

# Krakelur

Lakas KRAKELUR skirtas sukurti „suskilinėjusių dažų“ efektui, atliekant vidaus patalpų paviršių dekoratyvinę apdailą. Sienos, dekoruotos KRAKELUR danga, primena seno paveikslą sueižėjusią, plyšeliais išmargintą drobę ir pasitarnaus puikiu fonu, sukuriant kontrastą tarp senovės ir modernaus šiuolaikiniame interjere.

**„Suskilinėjusių dažų“ efektas gaunamas 3 etapais.**

**1 etapas: Dengimas baziniu sluoksniu.** Paviršius nudažomas velenėliu dažais MOVILAT 4 ar MOVILAT 7, koleruotas tonu, kuris vėliau apspręs plyšelių spalvą. (foto 1.)

**2 etapas: Dengimas laku KRAKELUR.** Visiškai išdžiūvęs bazinis sluoksnis lakuojamas velenėliu ar teptuku, sunaudojant 6÷8 m<sup>2</sup>/l. (foto 2.) Prieš naudojant laką reikia lengvai išmaišyti. Po darbo lakavimo instrumentus plauti šiltu vandeniu. (20±2)°C temperatūroje lakas džūsta 2 val. Prieš dengiant galutinį sluoksnį reikia išlaukti bent 6 val. Santykinė oro drėgmė lakavimo metu neturi viršyti 85%.

**3 etapas: dengimas galutiniu (suskilinėjusiu) sluoksniu** . Laku KRAKELUR padengtas paviršius dažomas dažais MOVILAT 7. Dažai turi būti koleruoti tonu, kontrastišku bazinės dangos spalvai. Dažoma teptuku ar velenėliu 1,5÷2 kartus storesniu sluoksniu, nei atliekant įprastinę dažymo procedūrą. Galutiniam (suskilinėjusiam) sluoksniui sunaudojama 4÷5 m<sup>2</sup>/l.

Dažant teptuku (foto 3.), tēpiai atliekami viena kryptimi plyšelių raštas gaunasi labiau ištēstas (orientuotas teptuko judėjimo kryptimi). (foto 4.) Naudoti teptuką rekomenduojama tik dažant nedidelius plotelius.

Dažant voleliu (foto 5.) plyšelių raštas gaunasi labiau chaotiškas, su įvairių krypčių plyšeliais. (foto 6.) Didelius plotus rekomenduojama dažyti tik voleliu.

Reikia atsižvelgti, kad galutinis sluoksnis, užneštas ant lako KRAKELUR, džūsta greičiau nei paprastai. Todėl dažyti reikia pakankamai greitai, kad nepasireikštų nesuskilinėjusios sritys sandūroje tarp apdžiūvusių ir ką tik nudažytų plotelių. Džiūstant galutiniame sluoksnyje susidaro plyšeliai, kurių dydis priklauso nuo dengimo pobūdžio ir dažų sluoksnio storio (kuo storesnis sluoksnis, tuo retesni, bet stambesni ir ryškesni bus plyšeliai). Prieš atliekant viso paviršiaus dažymą rekomenduojama atlikti bandomąjį eksperimentinio plotelio dažymą. Tam, kad išvengti rašto „išteplojimo“, reikia vengti pakartotino praėjimo teptuku ar voleliu jau nudažytu paviršiumi, ant kurio jau pradėjo formotis plyšeliai. Tam, kad džūvant paviršiumi raštas „nenutekėtų“, dengiant galutinį sluoksnį rekomenduojama naudoti neskiestus dažus arba atskiestus ne daugiau kaip 5% pagal tūrį. Jeigu tam, kad apriboti dekoruojamą paviršių buvo panaudota apsauginė dažymo juosta, tai išdžiūvus paskutiniam dangos sluoksniui, rekomenduojama atsargiai apipjauti paviršiaus kraštus, kad atplėšiant dažymo juostą nepažeisti dangos. Kad paviršius būtų atsparesnis drėgmei rekomenduojama padengti jį laku EKOAKVA, LUOTEN arba Panelų laka. Norint suteikti paviršiumi perlamutrinį blizgesį, rekomenduojama iš anksto įmaišyti į laką pasirinktos spalvos perlamutrinės pudros PERLIUM.

Saugoti sandariai uždarytoje gamintojo taroje aukštesnėje nei +5°C temperatūroje.

Ribinis leidžiamas kiekis LOJ šiam produktui ES šalyse (kat. A/I): 200 g/l. Maksimalus kiekis LOJ produkte – 50 g/l.

**Fasuotė:** 0,9 l – 1,0 l plastmasinė skardinė

